

## Szanowni Funkcjonariusze i Pracownicy Straży Ochrony Kolei,

w ostatnim czasie w Straży Ochrony Kolei normą stały się bezpodstawne ataki godzące w formację i niosące negatywne skutki dla funkcjonariuszy i pracowników SOK. Te niezrozumiałe działania i próby wprowadzenia chaosu oraz dezinformacji podejmują Panowie Przewodniczący Związków: Agrounia Pracownicza w SOK, ZZ Kolejarzy Dolnośląskich, NSZZ Funkcjonariuszy SOK, ZZ SOK Rzeczypospolitej, ZZ Kontra i NSZZ „Solidarność” 80. Co kuriozalne Panowie Ci reprezentując zaledwie niewielki procent pracowników i funkcjonariuszy SOK uzurpują sobie prawo do wypowiedzania się w imieniu całej formacji.

Przechodząc do konkretów: Jaskrawym przykładem takich działań było, między innymi zgłoszenie uwag do rozporządzeń dotyczących organizacji SOK oraz zmiany umundurowania funkcjonariuszy SOK. To zamierzone i celowe działanie unicestwiło kilkuletnie wysiłki mające na celu wprowadzenie przepisów gwarantujących poprawę komfortu służby i prestiżu funkcjonariuszy SOK oraz wzmocnienia podstaw prawnych funkcjonowania formacji. Co najważniejsze, związki które rzekomo reprezentują swoich członków zakwestionowały propozycję wprowadzenia tak oczekiwanych przez wszystkich funkcjonariuszy SOK stopni służbowych.

W dniu dzisiejszym dowiedzieliśmy się o kolejnym „sukcesie” naszych kolegów związkowców. Funkcjonariusze SOK zostali pozbawieni prawa do posiłków profilaktycznych, które otrzymywali od niepamiętnych czasów. Działania ww. Panów Przewodniczących w pierwszej kolejności zmusiły pracodawcę do rozwiązania umowy z firmą dostarczającą posiłki, a w ramach procedury przetargowej nie udało się wyłonić nowej firmy, która spełniałaby odpowiednie kryteria. Następnie - na skutek nasyłania kolejnych kontroli PIP do zakładu pracy przez ww. organizacje związkowe, Pracodawca przeprowadził badania wydatku energetycznego dla poszczególnych stanowisk funkcjonariuszy SOK, zgodnie z rekomendacją kontrolujących. Po przeprowadzeniu badań okazało się, że w wyniku wprowadzenia nowych środków technicznych i zmian w organizacji służby, wydatek energetyczny przeciętnego funkcjonariusza pracującego aktywnie w terenie nie spełnia minimalnego kryterium wymaganego przepisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów.

Tak więc aktualnie znaleźliśmy się w sytuacji, gdy posiłki profilaktyczne odchodzą do przeszłości, a kierujący ww. związkami zawodowymi mogą sobie pogratulować „mistrzowskiej zagrywki”, w której przegrali wszyscy funkcjonariusze! A wystarczyłoby tylko chwila cierpliwości, aby firma dostarczająca posiłki przezwyciężyła chwilowe trudności i przywrócona by została płynność dostaw.

W obliczu przedstawionych powyżej faktów apelujemy do Was funkcjonariusze i pracownicy SOK – Zastanówcie się komu dajecie mandat do reprezentowania Waszych interesów? Wasza świadoma przynależność związkowa, ma ogromne znaczenie dla formacji i Waszej przyszłości zawodowej.

PRZEWODNICZĄCY  
Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SOK  
Włodzisław Ganczar

26.10.2023 r.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Branżowej  
Straży Ochrony Kolei

Michał Herman  
26.10.2023

ZARZĄD KRAJOWY  
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego  
Straży Ochrony Kolei  
PRZEWODNICZĄCY

Mariusz Miazga

26.10.2023